ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
_____________                                                                                             №_______
                                                                                                                     Экз.№_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в Устав
 муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской  области,  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области   р е ш и л:

1.  Внести  в  Устав муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от  01.11.2006  №38/92,
следующее изменение:

-часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38)  осуществление  выявления  объектов  накопленного  вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района.».

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
Информационном  бюллетене  Сурского  района  после  его  государственной
регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Сурский  район»
Ульяновской области                                                                           С.А. Сиякаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О внесении изменения в Устав муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

Проект  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в  Устав
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»
разработан в целях приведения Устава муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  в  соответствии  с   Федеральным  законом  от
04.08.2023 N 449-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

Изменения  вносятся  в  форме  точного  воспроизведения  положений
указанного федерального закона, в связи с этим в соответствии со статьёй 44
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» не требуется
официальное опубликование (обнародование)  порядка учета  предложений по
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
устав  муниципального  образования,  а  также порядка  участия  граждан  в  его
обсуждении.

Принятие  проекта  решения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект решения разработан:
Гордеевым  Валерием  Аркадьевичем  –  начальником  управления

правового  обеспечения  органов  местного  самоуправления  и  муниципальной
службы администрации МО «Сурский район», тел.: 2-13-94.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О внесении изменения в Устав муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

          Представленный проект  решения Совета депутатов муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области  «О внесении изменения в
Устав муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области» не
потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района,  областного
бюджета Ульяновской области.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев